[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.03.2019   №  40

п.г.т. Сосьва

О массовом издательском проекте «Книга Всенародной Памяти» по увековечиванию народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Сосьвинского городского округа
Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 25.07.2018 № 439-РП «О подготовке и проведении на территории Свердловской области празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжения Правительства Свердловской области от 24.10.2018 № 636-РП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях увековечивания народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, сохранения исторической памяти, воспитания патриотизма, укрепления преемственности и солидарности поколений, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа

1. Включить в План мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Сосьвинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 05.02.2019 № 42 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Сосьвинского городского округа мероприятие по реализации издательского проекта «Книга Всенародной Памяти» по увековечиванию народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить порядок участия в массовом издательском проекте «Книга Всенародной Памяти» (далее - проект) (прилагается).
3. Ответственным исполнителем проекта назначить Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (координатор проекта).

4. Координатору проекта:

4.1. Организовать участие коллективов предприятий (организаций, учреждений) всех форм собственности и подчиненности, а также общественных объединений в массовом издательском проекте «Книга Всенародной Памяти».
4.2. Ежемесячно, до 20 числа, для обобщения Губернатору Свердловской области направлять в проектный офис (Организационный комитет «За книги!») в электронном виде информацию о реализации массового издательского проекта «Книга Всенародной Памяти» в органах власти, в коллективах предприятий (организаций, учреждений) всех форм собственности и подчиненности, в общественных объединениях, участвующих в проекте на территории Сосьвинского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам Семакину М.В..
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                          Г.Н. Макаров
Утвержден

распоряжением администрации

Сосьвинского городского округа

№ 40 от 29.03.2019

Порядок
участия в массовом издательском проекте «Книга Всенародной Памяти»

по увековечиванию народного подвига в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	№
	Мероприятия
	Сроки

	1.
	Издать распоряжение о массовом издательском проекте по увековечиванию народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов «Книга Всенародной Памяти» (далее проект «Книга Всенародной Памяти»).
	1 кв. 2019 г.

	2.
	Включить проект «Книга Всенародной Памяти» в план мероприятий по подготовке и проведению на территории Сосьвинского городского округа, празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	1 кв. 2019 г.

	3.
	Назначить координатора проекта «Книга Всенародной Памяти».
	1 кв. 2019 г.

	4.
	Координатору проекта «Книга Всенародной Памяти»

	4.1
	Направить в проектный офис в г. Екатеринбурге (Организационный комитет «За книги!») на электронную почту toma-pamyati@yandex.ru:
- копию изданного распоряжения, контактные данные координатора.

В дальнейшем направлять:

- списки предприятий (организаций, учреждений), организующих участие трудовых коллективов в проекте «Книга Всенародной Памяти», с контактными данными руководителей и уполномоченных активистов проекта;
- данные о степени подготовки в коллективах предприятий (организаций, учреждений) томов «Книги Всенародной Памяти».

Осуществлять уточнение направленных списков и данных.
	до

10.04.2019
Ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом

	4.2
	Направлять в аппарат Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области сведения и информацию о ветеранах войны и тружениках тыла для размещения в разделе «Книга Всенародной Памяти» на сайте Правительства Свердловской области (письмо от 04.07.2018 № 01-01-63/4521).
	Ежемесячно до 20 числа месяца

	4.3
	Направить:

- в коллективы предприятий (организаций, учреждений) всех форм собственности и подведомственности предложение, методические рекомендации об участии в проекте «Книга Всенародной Памяти», а также информацию об информационно-регистрационном сайте проекта

Я-Память.РФ.

- Информировать население, в том числе методами социальной рекламы и промоакций о проекте через СМИ и посредством сети Интернет.
	до
01.05.2019